



Gobierno de la Ciudad de La Paz



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 57 - DECRETO N° 740/23

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los dos días del mes de noviembre del año dos mil veintitrés, siendo las diez horas y treinta minutos, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la compra de alimentos destinados a los comedores de los EPI Municipales; se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Juan Carlos Schmidt, Documento Nacional de Identidad N° 27.833.974, actuando como apoderado de la firma denominada "LA AGRICOLA REGINAL COOP. LTDA" CUIT N° 33-50404708-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PAQUETE DE FIDEO TIPO GUISERO	1300	UNIDADES	\$ 361,30	\$ 469.690,00
2	YERBA X 500 GRAMOS	1300	UNIDADES	\$ 839,80	\$ 1.091.740,00
3	ACEITE X 900 CC	1300	UNIDADES	\$ 707,20	\$ 919.360,00
4	HARINA DE MAIZ 1 KG	1300	UNIDADES	\$ 230,00	\$ 299.000,00
5	AZUCAR X 1 KG	1300	UNIDADES	\$ 935,00	\$ 1.215.500,00
6	HARINA 000 X 1 KG	1300	UNIDADES	\$ 353,60	\$ 459.680,00
7	ARROZ X 1 KG	1300	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
8	BOLSAS DE 60 X 90 CM	1300	UNIDADES	\$ 44,75	\$ 58.175,00
				TOTAL	\$ 4.513.145,00

SON PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO CON 00/100. (\$4.513.145,00). -----



Gobierno de la Ciudad de La Paz

2. Propuesta presentada por Tomás Alberto Jacobo, Documento Nacional de Identidad N° 5.953.268, actuando como presidente de la firma denominada "SUPERMERCADO LOS HERMANOS SA" CUIT N° 30.70749485-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico. Se deja constancia que presenta copia de Actuación Notarial de Socios Accionistas de la firma sin certificación de escribano público. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	FIDEO GUISERO SAN AGUSTIN	1300	UNIDADES	\$ 284,65	\$ 370.045,00
2	YERBA X 500 GRAMOS PLAYADITO	1300	UNIDADES	\$ 890,00	\$ 1.157.000,00
3	ACEITE X 900 CC PUREZA	1300	UNIDADES	\$ 799,00	\$ 1.038.700,00
4	HARINA DE MAIZ 1 KG	1300	UNIDADES	-	NO COTIZA
5	AZUCAR X 1 KG MYRIAM	1300	UNIDADES	\$ 1.029,95	\$ 1.338.935,00
6	HARINA 000 X 1 KG CAÑUELAS	1300	UNIDADES	\$ 349,00	\$ 453.700,00
7	ARROZ X 1 KG DON BERNARDO	1300	UNIDADES	\$ 699,00	\$ 908.700,00
8	BOLSAS DE 60 X 90 CM	1300	UNIDADES	-	NO COTIZA
TOTAL					\$ 5.267.080,00

SON PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHENTA CON 00/100. (\$5.267.080,00). -----

ACLARACION:

El proveedor presenta una alternativa a la propuesta, correspondiente al ítem n° 1 "fideo guisero La Providencia" con un precio unitario de pesos cuatrocientos quince con 00/100 (\$415,00) y un precio total de pesos quinientos treinta y nueve mil quinientos con 00/100 (\$539.500,00) correspondiente a 1.300 unidades.

Presenta, además, propuesta alternativa para el ítem n° 7 "arroz x1kg Tacuarita largo fino" con un precio unitario de pesos ochocientos noventa y nueve con 00/100



Gobierno de la Ciudad de La Paz

(\$899,00) y un precio total de pesos un millón ciento sesenta y ocho mil setecientos con 00/100 (\$1.168.700,00) correspondiente a 1.300 unidades.

Siendo las diez horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


LIC. BAROLIN MARIA SOL
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.


GERMAN LEGAL
Secretario de Desarrollo Social y Salud
Municipalidad de La Paz E. R.
AVC Secretaria de Hacienda